ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

в Камчатском крае от 29.04.2021
г. Петропавловск-Камчатский

19.05.2021 ПР-01-22

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: 34 человека (список прилагается)

1. Об аварийности на автомобильных дорогах Камчатского края за
истекший период 2021 года и работе по обеспечению безопасности дорожного
движения на территории Камчатского края.

(Якушев А.С., Каюмов В.В., Киселев Н.В., Брызгин К.В., Сафонов А.С.,
Тюлькин С.Н.)

РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать УГИБДД УМВД России по Камчатскому краю
(Якушев А.С.) в течение 2021 года:

1.1.1. с учетом факторного анализа причин дорожно-транспортного
травматизма, особенно с тяжкими последствиями, дополнительно проводить
специальные профилактические мероприятия (рейды), направленные на
предупреждение и пресечение грубых нарушений Правил дорожного движения

срок – до 15.12.2021;
1.1.2. во взаимодействии с региональными средствами массовой

информации обеспечить эффективное использование денежных средств,
доведенных до территориальных органов МВД России в рамках федерального
проекта «Безопасность дорожного движения» для трансляции сюжетов в эфирах
телевизионных каналов и радиостанций, создания и размещения
информационно-пропагандистских радиопрограмм, направленных на
профилактику ДТП, связанных прежде всего с гибелью участников дорожного
движения, управления транспортными средствами в состоянии опьянения,
опасных выездов на полосу встречного движения,  наездов на пешеходов

срок – до 15.12.2021.

1.2. Рекомендовать главам администраций городских округов,

муниципальных районов, городских и сельских поселений в Камчатском крае в
течение 2021 года обеспечить личный контроль за деятельностью
муниципальных комиссий по обеспечению безопасности дорожного движения и
работой по формированию среди населения негативного отношения к

2

правонарушениям в сфере дорожного движения, проведением мероприятий по
устранению причин и условий совершения ДТП

срок – до 15.12.2021.

1.3. Минцифре Камчатского края (Киселев Н.В.) совместно с Минфином
Камчатского края (Бутылин А.Н.) изыскать источники финансирования для
функционирования и развития системы фотовидеофиксации нарушений ПДД
Камчатского края в 2021 году

срок – до 15.06.2021.

1.4. Рекомендовать ФКУ ДСД «Дальний Восток» (Петраев С.В.)
установить повышенный контроль за сроками завершения к началу нового
учебного года основных объемов капитального ремонта участков
автомобильной дороги А-401 подъездная дорога от морского порта
Петропавловск-Камчатский к аэропорту Петропавловск-Камчатский (Елизово),
а также за соблюдением правил производства работ на проезжей части

срок – до 31.08.2021.

1.5. Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа (Брызгин К.В.):

1.5.1. обустроить искусственной неровностью нерегулируемый
пешеходный переход на улице Ленинская в районе дома
№ 22

срок – до 01.08.2021;
1.5.2. вынести на обсуждение Комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения в Камчатском крае предлагаемые для реализации
мероприятия Комплексной схемы организации дорожного движения на
территории Петропавловск-Камчатского городского округа

срок – до 20.08.2021;
1.5.3. установить личный контроль за выполнением мероприятий в 2021

году по устранению мест концентрации ДТП
срок – до 15.12.2021.

2. Об организации работы и мероприятиях по предупреждению
дорожно-транспортных происшествий с участием молодежи и
несовершеннолетних на территории Камчатского края в 2021 году.

(Короткова А.Ю., Подлесная В.И., Жебровский Д.А.)

РЕШИЛИ:

2.1. Рекомендовать главам администраций муниципальных районов,
муниципального и городских округов в Камчатском крае, краевым
общеобразовательным организациям, подведомственным Минобразования
Камчатского края, совместно с Госавтоинспекцией, в целях профилактики

3

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01245A850146ACB2AA4937D0DFEE57042A
Владелец: Нехаев Сергей Викторович
Действителен с 01.10.2020 по 31.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

детского дорожно-транспортного травматизма в течение летних каникул 2021
года организовать на базе лагерей с дневным пребыванием детей (пришкольных
лагерей) работу профильных смен по безопасности дорожного движения,
мероприятия по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
(для непрофильных смен)

срок – до 31.08.2021.

2.2. Минобразования Камчатского края (Короткова А.Ю.), Министерству
развития гражданского общества, молодежи и информационной политики
Камчатского края (Махиня В.В.) совместно с Минфином Камчатского края
(Бутылин А.Н.) изыскать источники финансирования на обеспечение
светоотражающими элементами учащихся образовательных учреждений
Камчатского края, а также мероприятий регионального проекта «Безопасность
дорожного движения в Камчатском крае»

срок – до 31.08.2021.

2.3. Министерству развития гражданского общества, молодежи и
информационной политики Камчатского края (Махиня В.В.) рассмотреть
предложенный Молодежным Правительством Камчатского края план
пропаганды соблюдения правил дорожного движения в рамках проекта
«МолодежьБезОпасности», согласованные мероприятия направить в Минтранс
Камчатского края для включения в «Межведомственный план мероприятий по
освещению в средствах массовой информации вопросов безопасности
дорожного движения в 2021 году»

срок – до 21.05.2021.

И.о. Губернатора Камчатского
края

С.В. Нехаев

4

Приложение к Протоколу
от 19.05.2021 № ПР-01-22

СПИСОК
участников заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного
движения в Камчатском крае (далее – комиссия) под председательством

Губернатора Камчатского края В.В. Солодова

Члены комиссии

1. МИРОНОВ
Сергей Анатольевич

Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, заместитель председателя
комиссии

2. КАЮМОВ
Владимир Владимирович

Министр транспорта и дорожного
строительства Камчатского края, заместитель
председателя комиссии

3. БЕРНЯКОВ
Алексей Петрович

начальник 258 военной автомобильной
инспекции (территориальной) Министерства
обороны Российской Федерации

4. БРЫЗГИН
Константин Викторович

Глава Петропавловск-Камчатского городского
округа

5. БУЛАХ
Ольга Витальевна

начальник КГКУ «Камчатуправтодор»

6. КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

Министр образования Камчатского края

7. КОСТЫЛЕВ
Алексей Владеленович

Председатель Общественной палаты
Камчатского края

8. КУЗЬМИН
Андрей Валерьевич

Министр здравоохранения Камчатского края

9. ЛИМАНОВ
Андрей Сергеевич

Председатель комитета по государственному
строительству, МСУ и гармонизации
межнациональных отношений

5

10. ПОДЛЕСНАЯ
Виктория Игоревна

заместитель министра развития гражданского
общества, молодежи и информационной
политики Камчатского края - начальник
Управления по делам молодежи

11. РАДИН
Игорь Валерьевич

референт отдела дорожного хозяйства
Министерства транспорта и дорожного
строительства Камчатского края,
ответственный секретарь комиссии

12. ТЮЛЬКИН
Сергей Николаевич

Глава Елизовского муниципального района

13. ЯКУШЕВ
Александр Сергеевич

начальник управления ГИБДД УМВД России
по Камчатскому краю

Приглашенные

14. ЖЕБРОВСКИЙ
Дмитрий Алексеевич

член Молодежного Правительства Камчатского
края, руководитель проекта
«МолодежьБезОпасности»

15. ЗУБЕНКО
Екатерина Витальевна

Председатель Молодежного Правительства
Камчатского края

16. КАМАНИН
Дмитрий Александрович

исполнительный директор Медиа-группы
«Тройка»

17. КИСЕЛЕВ
Николай Владимирович

Министр цифрового развития Камчатского края

18. МАСЛО
Владислав Анатольевич

И.о. Главы администрации Елизовского
городского поселения

19. НАДЕЖНАЯ
Мария Юрьевна

И.о. начальника территориального отдела
государственного автодорожного надзора по
Камчатскому краю Дальневосточного
межрегионального управления
государственного автодорожного надзора
Федеральной службы по надзору в сфере
транспорта

20. ПЕТРОВ
Даниил Юрьевич

начальник управления пожаротушения ГУ
МЧС России по Камчатскому краю

6

21. ПОТАПОВ
Сергей Игоревич

Глава Вилючинского городского округа

22. САФОНОВ
Александр Сергеевич

директор Представительства ФКУ
«Межрегиональная дирекция по дорожному
строительству в Дальневосточном регионе
России Федерального дорожного агентства»
(ФКУ ДСД «Дальний Восток») в
г. Петропавловске-Камчатском

23. ШАРИПОВ
Николай Евгеньевич

директор КГАУ «Информационно-
технологический центр Камчатского края»

Приглашенные в режиме ВКС

24. АРНАЦКАЯ
Светлана Васильевна

Глава Алеутского муниципального округа

25. БОЛОТНОВ
Александр Вадимович

Глава Пенжинского муниципального района

26. ГАВРИЛОВ
Владислав Николаевич

Глава Карагинского муниципального района

27. ДЕНИКЕЕВ
Константин Юрьевич

Глава Усть-Большерецкого муниципального
района

28. КУДРЯШОВ
Владимир Алексеевич

Заместитель главы администрации
Быстринского муниципального района

29. КУРКИН
Василий Иванович

Глава Соболевского муниципального района

30. ЛОГИНОВ
Василий Иванович

Глава Усть-Камчатского муниципального
района

31. МОХИРЕВА
Ольга Петровна

Глава городского округа «поселок Палана»

32. ПРИГОРЯНУ
Андрей Валерьевич

Глава Тигильского муниципального района

33. СЕПКО
Николай Владимирович

Глава Мильковского муниципального района

34. СТАРЫХ Глава Олюторского муниципального района

7

Руслан Васильевич